ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Протокол № 4
заседания антитеррористической комиссии Цивильского района (АТК) Цивильского района Чувашской Республики

29 декабря 2021г.                                                                                 г. Цивильск.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:  С.Ф. Беккер – Глава администрации Цивильского района
Секретарь: заведующий сектором специальных программ администрации Цивильского района А.В. Алексеев
Присутствовали:

	1. Романов Алексей Сергеевич
	2. Михайлов Игорь Олегович

	3. Герасимов Игорь Георгиевич
6. Матвеев Сергей Юрьевич
	4. Викторова Дарья Олеговна
5. Пискарев Алексей Николаевич

1. О реализации АТК района мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 -2023гг

(Романов А.С.)
Заслушав и обсудив  информацию участников заседания

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.1.
Принять к сведению информацию о состоянии работы по противодействию идеологии терроризма и экстремизма в Цивильском районе, а так же о ходе исполнения решений Национального антитеррористического комитета, антитеррористической комиссии в Чувашской Республике и антитеррористической комиссии Цивильского района в 2021 г.
1.2. главам городского и сельских поселений Цивильского района, председателям антитеррористических комиссий:

-поддерживать взаимодействие с органами государственной власти, организациями, общественными объединениями, традиционными религиозными конфессиями, национально-культурными сообществами в целях противодействия экстремистским проявлениям;

Срок: постоянно.

-организовать:

-подготовку и проведение в 2022г. регулярных и адресных информационно-пропагандистских и просветительских мероприятий антитеррористической тематики с различными категориями населения, прежде всего с молодежью, в целях повышения эффективности противодействия процессу радикализации населения, вовлечению его в экстремистскую и террористическую деятельность. Планы проведения мероприятий представить в аппарат антитеррористической комиссии Цивильского района до 20 января 2022 г.;

Срок: 20.01.2022.

-размещение в районной газете «Цивильский вестник», электронных сайтах администраций поселений, на стендах материалов (статей, плакатов, видеороликов) о противодействии идеологии терроризма и экстремизма, о результатах проведенных антитеррористических мероприятий, рекомендаций по действиям населения в случае угрозы или совершения террористических актов;

- информацию о проведенных мероприятиях по противодействию идеологии терроризма направлять в антитеррористическую комиссию Цивильского района  ежеквартально в течение 2022г.;

Срок: ежеквартально.

2.  Об исполнении решений АТК в Чувашской Республике и собственных решений. О согласовании плана работы АТК района на 2021 год. Об актуализации перечня потенциальных объектов террористических посягательств Цивильского района._________________________________________________________________
(Романов А.С.)
Заслушав и обсудив  информацию участников заседания

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
2.1. Рекомендовать ответственным исполнителям решений АТК Чувашской Республики, АТК Цивильского района предоставлять секретарю АТК Цивильского района отчетных, информационных материалов надлежащего качества и в установленные протоколами АТК сроками.
  2.2. Принять к сведению информацию о плане работы антитеррори​стиче​ской комиссии Цивильского района на 2022 год.

  2.3. Утвердить План работы антитеррористической комиссии Цивильского района на 2022 год.
  Срок: 14.01.2022.
  2.4. Сектору специальных программ администрации Цивильского района (Алексеев А.В.)  довести план работы  до заинтересованных лиц.
  Срок: 21.01.2022.
  2.5. Сектору специальных программ администрации Цивильского района (Алексеев А.В.) своевременно проводить актуализацию перечня потенциальных объектов террористических посягательств Цивильского района.
  Срок: по мере необходимости.
3. О дополнительных мерах по предупреждению террористических актов и усилению общественной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников
, спортивных и культурно-массовых мероприятий

___________________________________
(Герасимов И.Г., Викторова Д.О.)
Заслушав информацию докладчиков антитеррористическая комиссия Цивильского района
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

2.1.
Принять к сведению информацию о мерах по обеспечению безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников.
2.2.
Главам администраций городского и сельских поселений:
-заблаговременно доводить до МО МВД России «Цивильский»  информацию о месте и времени проведения массовых праздничных мероприятий;

-реализовать  дополнительные профилактические меры, направленные на повышение бдительности населения при нахождении в местах массового пребывания, задействовать в праздничных мероприятиях, проведение разъяснительной работы по порядку действий в экстренных ситуациях, связанных с террористическими проявлениями;

- активизировать работу по консервации (свободному доступу) в бесхозные помещения расположенные на подведомственных территориях.

2.3. И.о. главного врача БУ Чувашской Республики «Цивильская ЦРБ» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (Леонтьева Р.М.):

- обеспечить готовность персонала к своевременному реагированию в экстренных ситуациях;
2.4. Сектору специальных программ администрации Цивильского района     (Алексеев А.В.):

-организовать контрольные проверки в местах проведения массовых мероприятий обеспечение безопасности населения с видео фиксацией нарушений с участием дружинников, общественных объединений, лидеров общественного мнения.
Срок: 31.12.2021.
4.  Об усилении АТЗ ПОТП и ММПЛ, с заслушиванием руководителей, не принявших должных мер по устранению недостатков в антитеррористической защищенности___________________________________________________________
 (Михайлов И.О.)

Заслушав информацию докладчиков антитеррористическая комиссия Цивильского района

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

4.1. Принять к сведению информацию об усилении АТЗ ПОТП и ММПЛ Цивильского района.

4.2. Начальнику отдела экономики (Степанов Л.В.) рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих медицинскую и фармацевтическую деятельность на территории Цивильского района («Элитфарм», Никитина, 8б и «Магия – 13», ул Просвещения, 25)  завершить работу по проведению обследования, категорирования объектов и составления на них паспортов безопасности в соответствии                                с постановлением Правительства РФ № 8 от 13.01.2017 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Минздрава РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Минздрава РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)"
Срок: 01.02.2022.

4.3. Заместителю начальника отдела образования и развития (Филатова Л.Ф.) рекомендовать руководителям религиозных организаций Цивильского района осуществить категорирование и паспортизацию религиозных организаций в соответствии с постановлением Правительства РФ от 05.09.2019 № 1165 «Об утверждении требований антитеррористической защищенности объектов (территорий) религиозных организаций и об утверждении паспорта безопасности объектов (территорий) религиозных организаций»
Срок: 01.04.2022.

 Председатель АТК Цивильского района                                                     С. Ф. Беккер
 Секретарь комиссии                                                                                        А.В. Алексеев